

Wuhanin koronavirus (2019-nCoV)

Infektiolääkäri Janne Laine, Tays

Kiinan Wuhanissa on vuodenvaihteesta lähtien todettu uuden koronaviruksen aiheuttamia hengitystieinfektioita. Sairastuneita tiedetään tällä hetkellä olevan yli 800 ja tautiin on kuollut 26 ihmistä. Yksittäisiä tautitapauksia on todettu muuallakin, mutta kaikilla on ollut itämaisajan puitteissa yhteys Wuhaniin. Tämän hetkisten tietojen perusteella Wuhanin koronavirus tartuntaa on syytä epäillä ainoastaan silloin, jos sairastunut on edeltävän 14 vuorokauden aikana itse käynyt Wuhanissa tai on läheinen kontakti laboratoriovarmennettuun Wuhanin koronavirus tartuntatapaukseen.

THL julkaisi tällä viikolla [toimintaohjeen](#) Wuhanin koronavirus tapauksia varten.

Tapausmääritelmä on:

Avohoitoon tai sairaalan päivystykseen tullut tai puhelimitse yhteyttä ottanut potilas ohjataan 2019-nCoV-tutkimuksiin, jos seuraavat kaksi kriteeriä täyttyvät:

1. Taudinkuva: kuumetauti (kuume >38°C), johon liittyy hengitystieinfektion oireita (yskä, hengitysvaikeus) tai keuhkokuumeeseen viittaava löydös keuhkokuuvassa
JA

2. Altistumistiedot: 14 vuorokauden sisällä ennen oireiden alkua jokin seuraavista: Oleskellut Kiinan Wuhanissa tai läheinen kontakti laboratoriovarmistetun 2019-nCoV-tapauksen kanssa

Tapausmääritelmässä on tämänhetkisten tietojen perusteella syytä tiukasti pysyä. Altistus-tiedot tulee pyrkiä selvittämään mahdollisimman tarkasti.

Tapausmääritelmän täyttäviä sairastuneita hoidetaan ilma-, kosketus ja pisaravarotoimin.

Tarkemmin ohjeessa: [Erytystä huomiota vaativat tartuntataudit](#). Jos kriteerit täyttävä potilas alueella todetaan, tai kriteerien täyttymistä vahvasti epäillään, otetaan yhteys infektiolääkäriin:

Virka-aikana: Taysin ulkopuolelta 03 311 66585, Taysissa oman yksikön konsultationumeroon.

Päivystysaikana soitetaan päivystävälle infektiolääkärille.

Jos mahdolliseen Wuhanin koronavirusinfektioon sairastunut ottaa puhelimitse yhteyttä, pyritään ensin puhelimitse selvittämään mahdollisimman tarkkaan, täytyvätkö tapauskriteerit. **Jos tapauskriteerit täyttyvät** ja potilaan tilanne ei edellytä välitöntä hoitoa lähimmässä hoitopaikassa, potilas on järkevintä ohjata suoraan Taysiin ilmaeristyksen piiriin. Asiasta on ehdottomasti informoitava vastaanottavaa toimipistettä. Siirto voi tapahtua infektiotambulanssilla tai jo altistuneen, samassa taloudessa asuvan kyyditsemänä henkilöautolla.

Lievässä tapauksissa voidaan harkita ”kotikaranteenia” ja näytteenoton järjestämistä kotiin. Wuhanin koronavirus ei kuitenkaan vielä 24.1. ole asetuksella nimetty yleisvaaralliseksi tartuntataudiksi.

Erytystä huomiota vaativat tartuntataudit: [https://www.tays.fi/fi-FI/Ohjeet/Infektioiden_torjunta/Mikrobikohtaiset_ohjeet/Erytyista_huomiota_vaativat_tartuntataud\(48485\)](https://www.tays.fi/fi-FI/Ohjeet/Infektioiden_torjunta/Mikrobikohtaiset_ohjeet/Erytyista_huomiota_vaativat_tartuntataud(48485))

THL:n toimintaohjeet: <https://thl.fi/fi/web/infektiotaudit-ja-rokotukset/taudit-ja-torjunta/taudit-ja-taudinaiheuttajat-a-o/wuhanin-koronavirus1/toimenpideohje-wuhanin-koronavirus-tapauksiin-2019-ncov>